
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОКОСИНО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

18.06.2024 № 6/3 
        

         

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал               

2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями                      

города Москвы» и письмом управы района Новокосино от 06.06.2024                                       

№ НК-13-1777/24 (вх. от 06.06.2024 № 106), 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы,  префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Новокосино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Новокосино 

www.novokosino-mo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новокосино Семенову С.В. 

 

Глава муниципального  

округа Новокосино                                                       С.В. Семенова 

http://www.novokosino-mo.ru/


Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино  

от 18.06.2024 № 6/3 
 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные 

организации, контактные 

телефоны 

1.  
Выставка рисунков, 

посвященная Дню семьи, 

любви и верности 

  01.07.2024 - 

     08.07.2024 

Время 
уточняется 

ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

2.  
Мастер-класс по настольному 

теннису  для людей пожилого 

возраста 

 

02.07.2024 

 

10.00 
ул. Салтыковская,                               

д. 15А 
(воркаут площадка) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

3.  
Веселые старты, 

посвященные Дню семьи, 

любви и верности 

 

08.07.2024 

 

10.00 
ул. Салтыковская,                               

д. 15А 
(воркаут площадка) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

4.  
Праздничная программа, 

посвященная Дню семьи, 

любви и верности 

08.07.2024 15.00 
ул. Салтыковская,                                                      

д. 29, к. 1-2 

(территория  напротив) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 



5.  

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню семьи, 

любви и верности 

 

08.07.2024 

 

11.00 
ул. Новокосинская,              

д.17, к.3 

ГБУ «Мой Семейный центр 

«Ориентир», 

Косорукова Е.В. 

8 (495) 701-18-16 

6.  

Мастер-класс  

«Настольные игры»  

в  группах кратковременного 

пребывания 

09.07.2024 10.00 
ул. Салтыковская,                                                            

д. 29, к. 1-2 

(территория  напротив) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

7.  

 

Мастер-класс                  

"Спортивные игры" 

 

10.07.2024 

 

10.00 
ул. Салтыковская,                               

д. 15А 
(воркаут площадка) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

8.  
Досуговое мероприятие 

«Шоколадные истории» 

 

11.07.2024 

 

14.00 
ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ВАО", 

Библиотека № 97, 

Дадаева Т.А. 

8 (495) 703-81-11 

9.  

Творческий мастер-класс  

в группах кратковременного 

пребывания 
15.07.2024 10.00 

 

ул. Салтыковская,                                                       

д. 29, к. 1-2 

(территория  напротив) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

10.  
Конкурс рисунков на асфальте 

«Лето, солнце, дружба» 

 

16.07.2024 

 

11.00 
ул. Новокосинская,                  

д.17, к.3 

ГБУ «Мой Семейный центр 

«Ориентир», 

Косорукова Е.В. 

8 (495) 701-18-16 

11.  
Мастер-класс  

в кружке «Струны»  18.07.2024 14.00 
ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 



12.  
Блиц-турнир по шахматам, 

посвященный Дню  шахмат 

 

20.07.2024 

 

12.00 

 

ул. Суздальская,                                                                  

д. 42, к. 2 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

13.  
Мастер-класс                                 

в кружке «Графический 

дизайн» 

25.07.2024 11.00 
ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

14.  
Досуговое мероприятие  

«Круг моего чтения» 

 

25.07.2024 

 

15.00 
ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ВАО", 

Библиотека № 97, 

Дадаева Т.А. 

8 (495) 703-81-11 

15.  
Досуговое мероприятие  

«День рождения создателя 

игры «Подземелья и драконы» 

 

 

27.07.2024 

 

 

12.00 

ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ВАО", 

Библиотека № 97, 

Дадаева Т.А. 

8 (495) 703-81-11 

16.  
Спортивный праздник, 

посвященный                          

Дню физкультурника 

 

09.08.2024 

 

10.00 
ул. Салтыковская,                               

д. 15А 
(воркаут площадка) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

17.  
Досуговое мероприятие  

«В гостях у муми-троллей» 
09.08.2024 14.00 

ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ВАО", 

Библиотека № 97, 

Дадаева Т.А. 

8 (495) 703-81-11 

18.  

Праздничное мероприятие, 

посвящённое празднику Дню 

физкультурника «Спортивные 

старты - Я ЧЕМПИОН!» 

 

12.08.2024 

 

11.00 
ул. Новокосинская,                  

д. 17, к. 3 

ГБУ «Мой Семейный центр 

«Ориентир», 

Косорукова Е.В. 

8 (495) 701-18-16 



19.  

 

Мастер-класс в секции 

«Флорбол» 

 

12.08.2024 

 

15.00 

 

ул. Новокосинская,                     
д. 10 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

20.  

Мастер-класс в секции 

«Фейскультура»  

в онлайн формате 

20.08.2024 10.00 ул. Суздальская,                                                                 

д. 42, к. 2 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

21.  

Творческие мастер-классы,  

посвященные Дню 

Государственного флага 

Российской Федерации 

 22.08.2024, 

23.08.2024 
10.00 

л. Салтыковская,                                                                   

д. 29, к. 1-2 

(территория  напротив) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

22.  

Игровая программа  

«Три цвета России», 

приуроченная ко Дню 

Государственного флага  

Российской Федерации 

 

22.08.2024 

 

11.00 
ул. Новокосинская,                     

д. 17, к. 3 

ГБУ «Мой Семейный центр 

«Ориентир», 

Косорукова Е.В. 

8 (495) 701-18-16 

23.  
Концерт и интерактивная 

программа, посвященные  

Дню  знаний 

30.08.2024 12.00 
ул. Салтыковская,                                                           

д. 29, к. 1-2 

(территория  напротив) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

24.  
Открытое занятие в секции 

"Шашки",                         

посвященное Дню знаний 
01.09.2024 11.00 

ул. Суздальская,                                                                      

д. 42, к. 2 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

25.  

«Первоклассные посиделки!» -

поздравление школьников и их 

родителей с началом учебного 

года 

02.09.2024 15.00 
ул. Новокосинская,                       

д. 17, к. 3 

ГБУ «Мой Семейный центр 

«Ориентир», 

Косорукова Е.В. 

8 (495) 701-18-16 



26.  
Концерт  

«Хочу быть музыкантом» 

 

02.09.2024 

 

13.00 
ул. Суздальская,  

д. 40 Б 

ГБПОУ «Колледж музыкально-

театрального искусства                         

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я. 

8 (495) 703-25-90 

27.  

Патриотическая акция, 

посвященная 

Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом 

03.09.2024 11.00 

Носовихинское шоссе,            

д. 16 

(Николо-Архангельск ое 

кладбище) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

28.  

Патриотическая акция, 

посвященная  

Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

03.09.2024 15.00 

 

ул. Новокосинская,                    

д. 8, к. 1 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

29.  

Открытое занятие в кружках, 

«Мой компьютер» и 

«Социальные сети» 

05.09.2024 11.00 ул. Суздальская,                           

д. 12, к. 4 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

30.  
Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню города 06.09.2024 15.00 

ул. Салтыковская,                                                     

д. 29, к. 1-2 
(территория напротив) 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

31.  
Открытое занятие в секции 

«Пластика» 07.09.2024 14.00 
ул. Новокосинская,                    

д. 6А 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

32.  
Досуговое мероприятие 

«Московские книжные 

зарисовки» 

 

07.09.2024 

 

16.00 
ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ВАО", 

Библиотека № 97, 

Дадаева Т.А. 

8 (495) 703-81-11 



33.  

Концертная программа, 

посвященная празднованию 

Дня города и Дня района 

Новокосино 

07.09.2024 

 

18.00 

 

ул. Городецкая,  

вл. 1 

аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Новокосино 

Степовая Т.Е. 

8 (495) 701-02-05 

34.  Турнир по шахматам, 

посвященный Дню города 
08.09.2024 13.00 

 

ул. Суздальская,                                                                   

д. 42, к. 2 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

35.  

Интерактивная 

развлекательная программа 

для детей и родителей 

«Лучший город Земли» 

 

10.09.2024 

 

15.00 
ул. Новокосинская,                     

д. 17, к. 3 

ГБУ «Мой Семейный центр 

«Ориентир», 

Косорукова Е.В. 

8 (495) 701-18-16 

36.  

День открытых  дверей 

в ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета» 

 

14.09.2024 
  10.00 - 

14.00 

ул. Суздальская,                                                                      

д. 42, к. 2; 
д. 24, к. 2; 

д. 12, к 4; 

ул. Новокосинская,                    

д. 6А 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

37.  

 

Мастер-класс в секции 

«Бадминтон» 

 

15.09.2024 

 

16.00 

 

ул. Новокосинская,                     
д. 6А 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

38.  Открытое занятие в кружке 
«Азбука хореографии» 17.09.2024 17.00 

 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

39.  Мастер-класс в секции 
«Скалолазание» 

18.09.2024 16.30 
ул. Новокосинская, 

д. 6А 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 



 

8 (495) 129-00-01 

40.  

 

Открытое занятие в кружке 

«Умейка» 
23.09.2024 16.00 

 

ул. Суздальская,                            

д. 24, к. 3 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

41.  Концерт, посвященный         

Дню старшего поколения 
25.09.2024 15.00 

 

ул. Новокосинская,                                                     

д. 6А 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

42.  Турнир по мини-футболу 
«Золотая осень» 

25.09.2024 15.30 
ул. Новокосинская,                                            

д. 8, к. 1 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

43.  

Викторина «Спорт для всех», 

посвященная Дню старшего 

поколения 

25.09.2024 - 

30.09.2024 
Время 

уточняется 

ул. Суздальская,                                                                   

д. 12, к. 4; д. 24, к. 2;                                     

ул. Новокосинская,                                                    

д. 6А 

ТУ Новокосино 
ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 129-00-01 

44.  
Досуговое мероприятие  

«Мир без границ» 
27.09.2024 16.00 

ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ВАО", 

Библиотека № 97, 

Дадаева Т.А. 

8 (495) 703-81-11 

45.  
Досуговое мероприятие  

«Возраст осени» 
29.09.2024 16.00 

ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ВАО", 

Библиотека № 97, 

Дадаева Т.А. 

8 (495) 703-81-11 


